

Artikelnummer 3192	GTIN-Stück  8 018759 004042	GTIN-Verpackung  8 018759 009047	eco-ID 55441	
------------------------------	---	--	------------------------	---

Marke

LaSelva



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

IT-BIO-015 | Valoritalia Srl

Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Italien

Verarbeitungsland

Italien

Verpackungsland

Italien



Zutaten

Carnaroli Reis* 86%, Gemüse* 7% (in veränderl. Gewichtsanteilen: Karotten*, Zucchini*, Paprika*, Zwiebeln*, Knoblauch*, SELLERIE*, Lauch*), Meersalz, Tomatenkonzentrat*, Basilikum*, Petersilie*, Reismehl*, natives Olivenöl extra*, Maisstärke*, Miso* (SOJA*, Reis*, Wasser, Salz, Koji), Hefeextrakt, Gewürze*.

enthält folgende allergene Zutaten: Soja, Sellerie

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Carnaroli Reis mit seinen großen, spitz zulaufenden Körnern ist die klassische Reissorte für Risotto und wird im Piemont und in der Lombardei angebaut. Die Reiskörner nehmen gut den Geschmack der Zutaten auf und entwickeln eine sämige Konsistenz. Produkt ohne Konservierungsstoffe und Glutamat.

Kurzbeschreibung

Carnaroli Reis mit seinen großen, spitz zulaufenden Körnern ist die klassische Reissorte für Risotto und wird im Piemont und in der Lombardei angebaut. Die Reiskörner nehmen gut den Geschmack der Zutaten auf und entwickeln eine sämige Konsistenz.

Verarbeitungshinweis

Den Beutelinhalt in einem Topf mit Öl anrösten, nach Belieben mit Wein ablöschen. Kochendes Wasser hinzufügen (650-750ml), umrühren und ca. 15-17 Minuten kochen. Am Ende der Garzeit etwas Butter und Parmesan Käse unterrühren.

Artikelnummer 3192	GTIN-Stück  8 018759 004042	GTIN-Verpackung  8 018759 009047	eco-ID 55441	
------------------------------	---	--	------------------------	---

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Risotto entsprechend der einfachen Anweisung auf der Packung zubereiten. Mit etwas Olivenöl, ein wenig Butter oder geriebenem Käse abschmecken.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken und lichtgeschützt aufbewahren

Sonstige Hinweise

kühl und trocken

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Senf, Sesam, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Pfeffer, Zimt, Glutamat, Vanillin

enthalten: Sellerie, Soja, Mais, Umbelliferae, Hefe

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ ungesüßt ✓

Artikelnummer 3192	GTIN-Stück  8 018759 004042	GTIN-Verpackung  8 018759 009047	eco-ID 55441	
------------------------------	---	--	------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... nicht gesüßt

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... IT-BIO-015

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Risotto mit Gemüse
Inverkehrbringer..... LaSelva, Pasinger Straße 94, D-82166 Gräfelfing

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1436 kJ / 338 kcal
Fett..... 0,9 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 0,2 g
Kohlenhydrate..... 73,9 g
davon Zucker..... 2,9 g
Eiweiß..... 7,5 g
Salz..... 1,6 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Beutel
Verpackungsmaterial..... PE Laminat, Pappe

Preise und Konditionen

Pfand..... nein